
SSddrruužžeenníí  hhaassiiččůů  ČČeecchh,,  MMoorraavvyy  aa  SSlleezzsskkaa  

KKrraajjsskkéé  ssddrruužžeenníí  hhaassiiččůů  ––  ÚÚsstteecckkýý  kkrraajj   

 

Vaníčkova 1070/29,  400 01  Ústí nad Labem 

 

tel.:     +420 606 771 864 e-mail: ksh.ustecky@centrum.cz IČO:71173811

 www.kshusti.hasicovo.cz  

 

            Ústí nad Labem, dne 31. 1. 2021 

 

 

 

 Výroční zpráva KSH ČMS Ústeckého kraje za rok 2020 

 

KSH Ústeckého kraje v rozsahu vymezeném stanovami analyzuje, koncipuje, 

koordinuje, metodicky řídí a organizačně zabezpečuje činnost sdružení a sborů 

dobrovolných hasičů ve stanoveném územním obvodu zejména na úseku požární 

ochrany. Zajišťuje součinnost se státními orgány a obcemi, s fyzickými a 

právnickými osobami a veřejností. Zajišťuje vnitřní činnosti a záležitosti sdružení. 

KSH má 252 SDH a v nich evidováno 9 675 členů, z toho je 2 038 žen, 2 385 MH od 

3 do 18 let. 

 

Jednou naší činností je výchova mladé generace, formou soutěží a celostátní hry 

PLAMEN. Máme za to, že je potřeba k výchově mladé generace přistupovat se vší 

vážností a odpovědností, vždyť spousta z nich jsou budoucí členové zásahových 

jednotek SDH obcí a někteří vstoupí do služebního poměru v HZS. 

 

Dalším zaměřením je prevence a ochrana obyvatel, jsme nápomocni městům a obcím, 

zejména při školeních. Zvláštní pozornost v oblasti preventivně výchovné činnosti 

věnujeme především dětem a mládeži. Zprostředkováváme veřejnosti hlavní zásady 

požární ochrany pro oblast občanského života i podnikatelskou činnost. Propagujeme 

poslání hasičů a informujeme veřejnost o jejich činnosti.  

 

Rok 2020 byl pro nás všechny náročný, a proto bych chtěl poděkovat SDH 

Ústeckého kraje za to, že se zapojili do boje proti Coronaviru. Během jara 2020 naši 

členové napříč krajem šili roušky a distribuovali letáky. Pomáhali jsme ve 

zdravotnictví a sociálních službách. Naši členové pomáhali a aktuálně pomáhají na 

onkologickém oddělení krajské nemocnice v Ústí nad Labem, kde organizoval pomoc 

Matěj Prošek z SDH Klapý. Pomocnou ruku jsme nabídli i starostům obcí, kdy jsme 

dezinfikovali veřejné prostory. Seniorům jezdíme pro nákupy a pomáháme jim i 

s vyzvednutím léků. 

 

KORR se v roce 2020 nemohla scházet dle původního plánu práce z důvodu 

pandemie, avšak se snažila pracovat dle možností  

 

mailto:ksh.ustecky@centrum.cz
http://www.kshusti.hasicovo.cz/


SSddrruužžeenníí  hhaassiiččůů  ČČeecchh,,  MMoorraavvyy  aa  SSlleezzsskkaa  

KKrraajjsskkéé  ssddrruužžeenníí  hhaassiiččůů  ––  ÚÚsstteecckkýý  kkrraajj   

 

Vaníčkova 1070/29,  400 01  Ústí nad Labem 

 

tel.:     +420 606 771 864 e-mail: ksh.ustecky@centrum.cz IČO:71173811

 www.kshusti.hasicovo.cz  

Krajské kolo Požárního sportu, které se mělo konat v Krupce, bylo také z důvodu 

pandemie bez náhrady zrušeno. Konat se bohužel nemohl i plánovaný závod ve 

výstupu do čtvrtého podlaží věže, který se měl uskutečnit na nové stanici HZS 

Ústeckého kraje Bítozeves. 

  

Ve spolupráci s Ústeckým krajem, firmou ZHT Group s.r.o. a pod záštitou Hejtmana 

Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka se podařila uskutečnit jednotlivá kola soutěže 

v požárním útoku „TOHATSU FIRE CUP“. Závěr této soutěže proběhl 12. 9. 2020 

na Městském stadionu v Ústí nad Labem, kde se uskutečnilo i celkové vyhodnocení 

soutěže ročníku 2020 za účasti zástupců Ústeckého kraje, firmou ZHT Group s.r.o. 

Soutěže se zúčastnilo 21 družstev Ústeckého kraje. Vítězem I. kategorie se stalo 

družstvo z SDH Bechlín, 2. místo vybojovalo družstvo z SDH Vroutek a 3. místo pak 

obsadil SDH Osek A. V kategorii II. vyhráli kluci z SDH Obora A, 2. místo obsadili 

hasiči z SDH Slavětín a 3. místo vybojoval SDH Touchovice. V superfinále se utkalo 

10 nejlepších družstev z obou kategorií dohromady a bojovalo se hlavně o dary 

Ústeckého kraje a firmy ZHT Group. 

První cenu v superfinále si odvezli hoši z SDH Slavětín, druzí byli z SDH Obora A, 

třetí z SDH Klapý C a čtvrtý z SDH Dobroměřice. Zde je vidět, že ke konci seriálu už 

byly výsledky velmi vyrovnané a šanci vyhrát měl každý.  

 

Krajské kolo soutěže v disciplínách TFA se konalo 26. 9. 2020 v obci Libočany.  

Postup na MČR v disciplínách TFA si vybojovali v kategorii muži: Vrba Daniel, Borl 

Lukáš oba SDH Cítoliby, Novák Pavel SDH Hrobce, Prošek Matěj SDH Klapý a 

Pernet Josef SDH Koštice. V kategorii ženy to jsou Vrbová Eliška SDH Cítoliby a 

Vlková Simona SDH Lenešice. 

 

Pro členy v rámci fyzické přípravy pořádáme různé soutěže např. (PS, TFA, 

vyprošťování, atd.). Každým rokem vydáváme pro potřeby školení jednotek 

výcvikový rok. V tomto dokumentu jsou vybraná témata pro školení JPO nařízená 

GŘ HZS. Organizujeme zkoušky odbornost ,,Hasič III. A II. stupně“, pro lepší a 

kvalitnější získání odborných znalostí našich členů v jednotkách SDH. V roce 2020  

9 účastníků z Jirkova složilo zkoušky Hasič III. stupně. 

 

KORP se také nemohla z důvodu pandemie setkávat dle plánu práce, ale i přesto se 

snažila vyvíjet činnost. V letošním roce měla stanovené tři hlavní okruhy činnosti, a 

to zajištění soutěže Požární ochrana očima dětí a mládeže, snaha o znovu ustanovení 

preventistů SDH a organizování seminářů a zkoušek odbornosti SH ČMS v oblasti 

prevence.  

mailto:ksh.ustecky@centrum.cz
http://www.kshusti.hasicovo.cz/


SSddrruužžeenníí  hhaassiiččůů  ČČeecchh,,  MMoorraavvyy  aa  SSlleezzsskkaa  

KKrraajjsskkéé  ssddrruužžeenníí  hhaassiiččůů  ––  ÚÚsstteecckkýý  kkrraajj   

 

Vaníčkova 1070/29,  400 01  Ústí nad Labem 

 

tel.:     +420 606 771 864 e-mail: ksh.ustecky@centrum.cz IČO:71173811

 www.kshusti.hasicovo.cz  

POODM 2020 proběhla ve školních zařízeních, sborech dobrovolných hasičů a 

jiných subjektech pracujících s dětmi a mládeží. Okresní kola soutěže proběhla i přes 

omezení z důvodu pandemie ve všech okresech Ústeckého kraje a vyhodnocené práce 

postoupily do krajského kola, jehož vyhodnocení proběhlo v říjnu na OSH Louny. 

V rámci kraje se nám soutěže zúčastnilo cca 1 000 dětí, a to z 34 škol, z toho 19 

mateřských a 15 základních a 43 SDH. První tři práce z jednotlivých kategorií byly 

vyhodnoceny a tyto práce postoupili do celorepublikového kola. V celorepublikovém 

kole se dvě práce umístily na stupních vítězů. V kategorii výtvarných prací druhém 

místě umístila Anna Čechová – SDH Černčice - OSH Louny a v kategorii ZUŠ 

(Základních uměleckých škol) se na třetím místě umístil David Novák ze Štětí - OSH 

Litoměřice.  

 

V letošním roce z důvodu pandemie nemohl být uspořádán seminář preventistů.  

 

K dnešnímu dni máme 126 členů s odborností preventisty III. stupně, 41 členů 

s odborností II. stupně a  5 členy s odborností I. stupně.  

 

 

KORM se z důvodu pandemie a volebnímu období nesešla dle plánu práce ani 

jednou. 

 

Krajské kolo Hry Plamen a Celoroční činnosti dorostu se mělo konat v Krupce, avšak 

bylo z důvodu pandemie bez náhrady zrušeno. Bohužel neproběhla díky vládním 

nařízením v řadě okresů ani okresní kola. 

 

Přes všechny nesnáze a úskalí se nám nakonec podařilo uskutečnit pod záštitou 

hejtmana Ústeckého kraje tři kola soutěže STIMAX CUP aneb šedesátkování a 

stovkování Ústeckého kraje. První kolo se uskutečnilo v neděli 21. června v Ústí nad 

Labem a na startovní čáru se postavilo 319 závodníků a závodnic ve věku 6 až 99 let 

nejen z Ústeckého kraje. Akce se zúčastnilo 50 sborů ze 6 krajů. 

Druhé kolo se uskutečnilo v neděli 30. srpna v Meziboří. Bohužel už od rána nám 

počasí nepřálo a tak nakonec odstartovalo 175 závodnic a závodníků. Soutěž v běhu 

na 100 m s překážkami musela být zrušena. 

Třetí a zároveň závěrečné kolo proběhlo v sobotu 12. 9. opět v Ústí nad Labem na 

Městském stadionu. Tohoto kola se zúčastnilo 290 závodnic a závodníků ze 42 SDH. 

Soutěž proběhla za účasti jednatelů hlavního sponzora firmy STIMAX International 

s.r.o. Jiřího Jirouška a Karla Hykeše. Za jejich účast, ale především za sponzorování 

tohoto seriálu soutěží vřele děkujeme. Poděkování patří i ostatním partnerům, a to 

mailto:ksh.ustecky@centrum.cz
http://www.kshusti.hasicovo.cz/


SSddrruužžeenníí  hhaassiiččůů  ČČeecchh,,  MMoorraavvyy  aa  SSlleezzsskkaa  

KKrraajjsskkéé  ssddrruužžeenníí  hhaassiiččůů  ––  ÚÚsstteecckkýý  kkrraajj   

 

Vaníčkova 1070/29,  400 01  Ústí nad Labem 

 

tel.:     +420 606 771 864 e-mail: ksh.ustecky@centrum.cz IČO:71173811

 www.kshusti.hasicovo.cz  

firmám: KOVPAL Vlček, Holík international, PAVLIŠ HARTMAN, GoodPRO, 

SUPPORTMED, HERON, SCHUBERTH, DEVA, Safetiem, Fomtec, Lug, Gumotec, 

MSA. Mediálním partnerem celé akce je JV press.  

Celý seriál se koná za finanční podpory Ústeckého kraje a pod záštitou Hejtmana 

Oldřicha Bubeníčka za což upřímně děkujeme 

Díky patří všem, kteří přijeli soutěžit a zejména těm, kteří přiložili ruku k dílu.  

Za zajištění těchto soutěží velké poděkování patří OSH Ústí nad Labem. 

 

Velice mě těší, že v letošním roce se v Anketě Dobrovolní hasiči roku na 3. místě 

umístil SDH Telnice, okres Ústí nad Labem se soutěží pro naše nejmenší - TFA 

přípravky. 

 

V sobotu 21. 11. proběhlo v našem kraji dost netradiční školení. Situace nedovolila 

jinak a školení proběhlo online v systému TEAMS. Bylo hodnoceno velmi kladně, že 

i v tuto nepříznivou dobu se můžeme vidět a společně řešit řadu otázek. 

 

AZH 

V celoročním hodnocení máme také zahrnuto poděkování našim dříve narozeným 

členům. Pro Zasloužilé hasiče z Ústeckého kraje, každoročně pořádáme setkání a 

výlet po kulturních památkách a prohlídku územních odborů HZS našeho kraje. 

V letošním roce jsme však takové setkání byli nuceni z důvodu Coronaviru zrušit, 

což byl Zasloužilým hasičům velice líto, ale přijali to s pochopením.  

 

Musím zde poděkovat HVP za celoroční podporu.  

 

Nemohu opomenout spolupráci s HZS Ústeckého kraje a jednotlivých územních 

odborů, kteří jsou okresním sdružením a sborům nápomocni při výročích, oslavách. 

Výstavou techniky a ukázkou z jejich bohaté činnosti, (vyprošťování, slaňování, 

přeprava překážek na soutěže atd.), upřímně za vše HZS děkujeme a moc si toho 

vážíme.  

 

Velké poděkování Ústeckému kraji, za podporu našeho sdružení, neboť bez jejich 

příspěvku a podpory, bychom nebyli schopní takovou úroveň naší činnosti a soutěží 

zajistit. Musím zde vzpomenout každoročně dary, a to materiálně technického 

vybavení. Tyto prostředky a materiál využíváme pro výcvik našich členů a mládeže, 

aby i v budoucnu byli dobrovolní hasiči připraveni vedle našich profesionálních 

kolegů řešit nežádoucí situace, jako jsou požáry a živelné pohromy. 

 

mailto:ksh.ustecky@centrum.cz
http://www.kshusti.hasicovo.cz/


SSddrruužžeenníí  hhaassiiččůů  ČČeecchh,,  MMoorraavvyy  aa  SSlleezzsskkaa  

KKrraajjsskkéé  ssddrruužžeenníí  hhaassiiččůů  ––  ÚÚsstteecckkýý  kkrraajj   

 

Vaníčkova 1070/29,  400 01  Ústí nad Labem 

 

tel.:     +420 606 771 864 e-mail: ksh.ustecky@centrum.cz IČO:71173811

 www.kshusti.hasicovo.cz  

Ještě jednou moc děkuji, velmi si vážíme podpory ze strany Ústeckého kraje a z 

tohoto místa ubezpečuji pana hejtmana a všechny občany Ústeckého kraje, že jsme a 

budeme připraveni poskytnout pomoc kdykoli to bude potřeba.  

 

 

 

               Jiří Henc 

               starosta KSH ČMS Ústeckého kraje 

mailto:ksh.ustecky@centrum.cz
http://www.kshusti.hasicovo.cz/

